139. — Et quod neutro istorum modorum anima dicatur harmonia, patet. Non enim anima potest dici harmonia, secundum quod invenitur in rebus compositis et habentibus compositionem; quod patet. Nam ordo partium compositarum in corpore est valde manifestus: facile enim est scire ordinem ossium ad ossa, et nervorum ad nervos, et brachii ad manum, et carnis ad ossa. Sed ratio ordinis partium animae est nobis immanifesta. Non enim per hoc possumus scire ordinem, qui est inter intellectum et sensum et appetitum et huiusmodi.

140. — Nec etiam potest dici harmonia secundum proportionem corporum commixtorum ex contrariis. *Et hoc duplici ratione.* Una ratio est, quia diversa proportio invenitur in diversis partibus corporis: nam commixtio elementorum non habet eandem rationem, idest proportionem, secundum quam est caro, et secundum quam est os: ergo in diversis partibus erunt diversae animae secundum diversam proportionem et multiplicationem partium animalis. *Alia ratio est,* quia omnia corpora sunt commixta ex elementis et contrariis: si ergo proportio commixtionis in quolibet corpore est harmonia, et harmonia est anima; ergo in quolibet corpore erit anima: quod est inconveniens. Et sic patet, quod inconvenienter dicunt animam esse harmoniam.

141. — Consequenter cum dicit « investigabit autem »

*Disputat contra Empedoclem:* et ponit contra eum tres rationes quas non deducit. *Quarum prima talis est:* Ipsi ponunt quodlibet corpus consistere « ratione, » idest proportione quadam, quam dicunt harmoniam, et hanc dicunt animam: quaero ergo, utrum anima sit ipsa ratio, idest proportio commixtionis, aut aliquid aliud a proportione?

modo que no se descuide ninguno de los congéneres " o sea como ningún defecto de su mismo género exista allí, entonces aquellas partes se dicen bien armonizadas y la composición de las mismas se llama armonía, como la leña y las piedras y otros cuerpos naturales. Y así también las cuerdas, cuando están bien ordenadas o las flautas, como desde ellas resulte una consonancia de sonidos se denominan bien armonizados; y esta consonancia se denomina armonía y de este modo se denomina con propiedad la armonía.

A veces se encuentra en los cuerpos mezclados de contrarios. Pues cuando algunos contrarios están mezclados e integrados en alguno, de modo que ninguna repugnancia o exceso de algún contrario exista allí, como por ejemplo de lo cálido o de lo frío, o de lo húmedo o seco, entonces aquellos se dicen bien armonizados y la razón de estos, o sea la proporción se denomina armonía. Luego, si el alma es armonía se denominaría según alguno de estos modos. Pero consta que en ninguna parte ni en otra de estos modos es razonable decir que el alma es armonía: luego dicen erróneamente que el alma es armonía.